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№
Про підсумки проведення 
літнього оздоровчого періоду

Робота Сумського ДНЗ №36 (центр розвитку дитини) «Червоненька 
квіточка» у оздоровчий період 2020/2021 навчального року була направлена 
на виконання законів України «Про охорону дитинства», «Про дошкільну 
освіту», наказів Міністерства освіти і науки України від 07.02.2014 №121 
«Про забезпечення права дітей на оздоровлення та відпочинок в дитячих 
закладах оздоровлення та відпочинку, підпорядкованих органам управління 
освітою», рішення виконавчого комітету Сумської міської ради від 
18.05.2021 №329 «Про організацію оздоровлення та відпочинку дітей у 2021 
році», наказу ДНЗ №36 від 26.05.2020 №45 «Про організацію літнього 
відпочинку та оздоровлення дітей у ДНЗ № 36 влітку 2021 року».

Для забезпечення успішного літнього відпочинку та оздоровлення 
дітей були визначені такі освітні завдання:

> створення умов для ефективного оздоровлення дітей улітку 
шляхом упровадження сучасних здоров’язбережувальних та 
здоров’яформувальних освітніх технологій;

> продовження поглибленої роботи з розвитку у дошкільників 
позитивного ставлення до духовних цінностей через ознайомлення з літніми 
народними та календарними святами;

> активізація взаємодії з батьками з питання забезпечення 
психоемоційного комфорту дитини в умовах дошкільного закладу на початку 
нового навчального року;

> удосконалення шляхів організації оздоровчої роботи та 
повноцінного відпочинку дітей;

> дотримання розпорядку дня, забезпечення максимального 
перебування на свіжому повітрі, достатню рухову активність дітей.

План роботи на оздоровчий період 2021 року затверджено на засіданні 
педагогічної ради № 4 від 31.05.2021 року.

Для якісного проведення оздоровчого періоду була проведена 
попередня робота:

- на засіданні педагогічної ради розглянуто питання про особливості 
організації та змісту освітньої, оздоровчої роботи у літній період в період 
адаптивного карантину; 7
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- проведено планові інструктажі з охорони прані, техніки безпеки, 
пожежної безпеки з усіма категоріями працівників закладу;

- сформовано робочу групу з представників колективу заклад}', якою 
здійснено огляд приміщень на території з метою перевірки створення 
безпечних умов перебування дітей в ЗДО протягом оздоровчого періоду;

- медичною сестрою, вихователями-методистами та практичним 
психологом проведено консультації для вихователів: «Профілактика 
кишкових отруєнь», «Система зміцнення здоровя дітей в ДНЗ», «Особливості 
організації загартування влітку», «Право дитини на щастя».

Контроль за дотриманням протиепідемічних заходів у закладі 
здійснювався в умовах адаптивного карантину, проведенням загартовуючих 
процедур, за упорядкуванням літнього одягу та наявності щоденних 
головних уборів. Випадків сонячних та теплових ударів у дітей протягом літа 
не зафіксовано.

Особлива увага приділялась профілактиці дитячого травматизму та 
запобіганню нещасних випадків. Випадків травмування дітей під час 
освітньо-виховного процесу та у побуті не зафіксовано.

В оздоровчий період місця за дітьми в дошкільному закладі були 
збережені на підставі заяв батьків. У закладі функціонувало 4 групи. 
Протягом оздоровчого періоду у закладі було оздоровлено у червні 103 
дитини ( 43 %), у липні - 96 дітей (40 %), у серпні -70 дітей (32 %).

Однією з умов збереження та зміцнення здоров’я дитини, підвищення 
опору її організму до хвороб є повноцінне харчування. Організація 
харчування в озоровчий період відбувалася відповідно до Постанови 
Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 року № 305 «Про затвердження 
норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 
закладах оздоровлення та відпочинку» (із змінами), від 02.02.2011 № 116 
«Про затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у 
дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно - технічних навчальних 
закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на 
додану вартість» (із змінами), рішення Сумської міської ради від 24 червня 
2020 № 6995-МР «Про встановлення вартості харчування та затвердження 
порядку і умов забезпечення пільговим харчуванням дітей у закладах освіти, 
які підпорядковані управлінню освіти і науки Сумської міської ради» (із 
змінами).

У закладі наявні перспективне та щоденне меню, графіки видачі їжі, 
добові проби, призначені відповідальні особи за організацію харчування, 
здійснювався контроль за дотриманням правил організації харчування з 
боку медперсоналу та адміністрації садочка. Кожного дня о 10 годині ранку 
організовувався другий сніданок - діти отримували свіжі соки, вживали 
фрукти, а під час обіду їх харчовий раціон доповнювали свіжі овочі.

Норми харчування виконувалися в середньому на 62 %.
У кожній віковій групі розроблено основні фізкультурно - оздоровчі 

заходи на оздоровчий період, здійснювався медико-педагогічний контроль 
рухового режиму.



У ХОДІ ЛІТНЬОГО оздоровчого періоду З .і - .--ТІ - -
проводилися:

• ранкова гімнастика та гімнастика пробудження:
• дозований біг, ходьба по траві, піску, по «доріжці здоров’я», 

обливання ніг прохолодною водою;
• рухливі та спортивні ігри, різноманітні змагання, естафети тощо.
• процедури прийняття сонячних та повітряних ванн;
• продуктивні види діяльності;
• ігри з водою, піском;
• арттерапія;
• звукотерапія;
• сміхотерапія;
• конструкторські та творчі ігри;
• пошуково-дослідницька діяльність;
• організація трудової діяльності;
• літературні розваги.
Планування проводилось за режимними моментами. У вихователів 

наявні перспективне і календарне планування з дотриманням вимог. Заняття 
переважно проводилися на свіжому повітрі. Тривалість їх і час проведення 
передбачені режимом дня. Окремі види роботи з дітьми такі як, аплікація, 
малювання, ознайомлення з природним довкіллям, фізичне виховання, 
музичне мистецтво в літній період проводилися на свіжому повітрі. Все це 
допомагало виховати у дітей любов і бережливе ставлення до навколишнього 
середовища.

Щоденний ранковий прийом дітей розпочинався з ранкової гімнастики 
на свіжому повітрі, що вводило дітей у загальний ритм життя та створювало 
їм гарний настрій. Перша половина дня присвячувалася організованій 
навчально-пізнавальній, ігровій, фізкультурно- оздоровчій діяльності дітей. 
У другу половину дня вихователі надавали перевагу проведенню терапії для 
дітей.

Цікавим та змістовним було дозвілля дітей улітку. Для всебічного 
розвитку дітей кожний тиждень мав свою тему, що забезпечувало 
різноманітність завдань. Під час оздоровчого періоду були проведені свята та 
розваги («Щасливий світ дитинства», «Дружна сім’я - гарний я», «Ми 
живемо на Україні, ми дуже любимо її», «Таємниця квітки папороті», «Ми 
маленькі українці»), конкурси («Розкажи вірша про літо», «Найкращий 
ігровий майданчик»), тематичні тижні («Дитина у світі людей», 
«Образотворчого мистецтва», «У світі мудрої казки», «Щоб міцне здоров’я 
мати, треба нам про нього дбати», «Чарівного світу музики», «Моя 
Батьківщина - моя Україна» та інші), фотовернісаж «Фарби літа», виставка 
творчих робіт «Моя Україна»,

Усі визначні події були висвітлені у соціальних мережах, Viber групах 
у вигляді фотоколажів.

Робота з батьками у період оздоровлення проводилась згіно з планом. 
Батьки залучались до створення розвивальних осередків, оформлення 
групових приміщень, благоустрою території ЗДО. Вихователями закладу 
проводилися онлайн -консультації для батьків («Процес адаптації дитини до 



нового колективу», «Розпорядок дня у літній період». «Пізнай природу і себе 
в ній», «Увага!Сонце!»), розроблялися порадники та пам'ятки («Поради хп 
захисту від коронавірусної інфекції». «Заходи для запобігання пошцкнво 
коронавірусу COVID-19», «Інструктаж батьків з безпеки життєдіяльності 
дітей у літній період», «Як говорити про СOVID-19 із маленькими дітьми», 
«Обережно тепловий удар», «Правила поводження на воді», «Літні розвалі 
для дітей», «Обережно, отруйні рослини», «Найпростіші способи 
загартування вашої дитини в умовах COVID-19»).

Разом з тим в оздоровчий період адміністрацією закладу виявлені 
певні недоліки, а саме:

> недостатньо проводилась дослідницько-експерементальна та 
природоохоронна робота з дітьми;

> праця дітей на городах мала епізодичний характер;
> у роботі з дітьми у недостатній кількості застосовувалися 

інтерактивні методи і прийоми, інноваційні технології;
> у зв’язку з карантинними заходами не проводилися екскурсії за 

межі закладу;
> Котенко О.С., Рахманінова О.М., Душка А.А, Дзюба І.О., Ковтун 

А.І., Давиденко Т.М., Хомутова І.М., Рогутько Ю.О., Омельченко М.Е. не 
взяли участь у конкурсі «Найкраще оформлення майданчика»;

На підставі вищевикладеного

НАКАЗУЮ:
1. Музичним керівникам Токарській Л.А., Кравцовій Н.В., 

Мєдвєдєвій А.В. удосконалити форми проведення музичних свят та розваг.
2. Вихователям усіх вікових груп:
2.1. Проводити дослідно - експерементальну діяльність з 

використанням інноваційних методів та технологій.
2.2. Урізноманітнювати форми роботи з дітьми на городніх ділянках.
3. Вихователям Котенко О.С., Рахманінова О.М., Душка А.А. 

виготовити поробку на ігровий майданчик до 15.11.2021 року
4. Усім педагогічним працівникам постійно використовувати в 

своїй роботі інтерактивні методи і прийоми, інноваційні технології.
5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.
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